

Investitor  
Obiect

## Lucrari de reparatii a sistemului de scurgere a apelor pluviale si hidroizolarea suprafetelor necesare la Casa de Cultura Orion

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1 Lucrri de reparatie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Acoperia</b>				
1	RpIzC40 B	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : exclusiv stratul termoizolant (numai straturile hidroizolante)	m2			47,520
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	26,00	5,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	26,00	39,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,00	0,540
	232014620 0700	Petrol lampant	l	0,1000	14,00	1,680
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1000	11,00	1,100
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			7,885
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	26,00	3,120
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	11,00	4,565
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
3	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,585

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	26,00	31,200
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,00	5,200
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	437,00	28,841
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,180
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,00	0,660
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	21,00	0,504
4	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 160 mm (Gura de scurgere telescopica din inox cu capac care se scoate pentru curatarea frunzelor)	buc			142,520
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	26,00	27,300
	287511420 2905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	112,00	114,240
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,34	0,164
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,0500	16,00	0,816
5	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei (Pasta bituminoasa Sika BlaskSeal 301)	m2			9,646
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	26,00	1,040
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	11,00	1,650
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	600,00	0,031
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	6,00	0,600
	232016620 0670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	21,00	6,300
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	11,00	0,002
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	23,00	0,023
6	RpCE35 A	Izolatii hidrofuge la acoperisuri, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat (Membrana de impermeabilizare cu bitum negru APP "Sika")	m2			90,126

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,3300	26,00	34,580
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5700	26,00	14,820
	281123732 0800	Materiale in foi (membrane)	m2	1,1500	18,00	21,321
	232032260 0103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,3200	9,00	2,966
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	15,00	4,635
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,8000	11,00	9,064
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	23,00	2,300
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	11,00	0,440
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 331,124
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	26,00	526,448
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	26,00	58,448
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	11,00	82,500
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 200,00	38,400
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 200,00	2 982,400
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 200,00	384,000
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	5,00	17,000
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	44,00	132,352
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	7,00	18,060
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,00	39,000
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	11,00	15,928
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	210,00	31,080
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дрѹjба, бензопила)	h-ut	0,3300	11,00	3,652
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	8,00	1,856
8	RpCE35 A	Izolatii hidrofuge la acoperisuri, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat (Exzistent)	m2			101,161
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,3300	26,00	34,580

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5700	26,00	14,820
	281123732 0800	Materiale in foi (membrane)	m2	1,1500	26,00	30,797
	232032260 0103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,3200	11,00	3,626
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	15,00	4,635
	112020620 1035	Gaz metan in butelii	kg	0,8000	11,00	9,064
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	32,00	3,200
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	11,00	0,440
9	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime (Foi de zing montate pe parapet)	m			70,444
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5500	26,00	14,300
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4000	26,00	10,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,900
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	600,00	3,747
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	15,00	28,860
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	11,00	1,716
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	0,5000	8,00	4,160
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	54,00	2,808
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0003	1 200,00	0,369
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,019
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	11,00	0,165
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			140,168
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	26,00	7,800
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	56,00	60,563
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	21,00	30,282
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	34,00	7,004
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	23,00	2,369
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,390
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,390

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,150
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,220
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			160,735
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	26,00	9,100
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,615
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	67,00	34,170
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	21,00	5,355
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,120
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	87,00	22,185
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	32,00	8,160
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	23,00	5,865
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	11,00	0,165
		<b>1.2. Copertina</b>				
12	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			18,940
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	26,00	9,360
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	26,00	9,360
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	11,00	0,220
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			38,480
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	26,00	5,850
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,00	1,820
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 200,00	28,800
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,00	1,680
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	11,00	0,330

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Tigla modulara Venetia)	m2			204,320
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	26,00	23,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	26,00	6,500
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	88,00	106,260
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	98,00	51,450
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,670
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	66,00	6,930
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	76,00	3,192
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	7,00	0,367
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	11,00	0,550
15	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime (Foi de zing montate pe parapet, desfasurata 1,2m)	m			104,636
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5500	26,00	14,300
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5000	26,00	13,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,00	5,200
	266410210 0001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	600,00	6,857
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	15,00	49,920
	271040370 2180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	11,00	2,288
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,0000	8,00	8,320
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	54,00	4,494
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,00	0,037
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	11,00	0,220
16	RpCM33 B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2			60,048
	713201001 0900	Faiantar	h-om	1,1500	26,00	29,900

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	26,00	29,900
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	9,00	0,028
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	11,00	0,220
17	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Placi exzistente)	m2			136,812
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	26,00	100,230
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	0,00	0,000
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,00	29,000
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	11,00	1,650
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	12,00	2,400
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	32,00	0,640
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	9,00	0,045
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	7,00	2,402
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	11,00	0,395
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	7,00	0,050
		<b>1.3. Pereti</b>				
18	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,580
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	26,00	3,120
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	26,00	3,900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,00	0,450
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	11,00	0,110
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			7,885
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	26,00	3,120
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	11,00	4,565
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5	m2			59,231

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	26,00	36,400
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	26,00	5,200
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	600,00	3,598
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	600,00	13,799
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	9,00	0,081
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	21,00	0,126
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	11,00	0,028
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,630
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,00	0,780
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,650
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
22	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat (CarboSilFassadenfarde Caparol)	m2			23,877
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2200	26,00	5,720
	243011610 4070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	23,00	14,720
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,00	0,100
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,200
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	9,00	0,027
	291234000 2503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0700	23,00	1,610
		<b>1.4. Lucrari diverse</b>				
23	TrB05B2 -5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			76,960



1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	26,00	76,960
24	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			36,216
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	199,00	36,216

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)